UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2020

V/v tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ

thị số 38/CT-TTg ngày 29/9/2020

của Thủ tướng Chính phủ đối với

hoạt động khoáng sản trong vùng

nước hàng hải, đường thủy nội địa

trên địa bàn tỉnh.

                     Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Giao thông vận tải;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 10460/BGTVT-KCHT ngày

16/10/2020 của Bộ Giao thông vận tải về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số

38/CT-TTg ngày 29/9/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục tăng

cường công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động thăm dò, khai thác, chế

biến, sử dụng và xuất khẩu khoáng sản (có bản sao văn bản gửi kèm theo).

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền có ý kiến chỉ

đạo như sau:

Các sở: Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải; Công an tỉnh và

UBND các huyện, thị xã, thành phố nơi có mỏ khoáng sản được cấp phép, theo

chức năng, nhiệm vụ được giao, tiếp tục thực hiện nghiêm ý kiến chỉ đạo của

UBND tỉnh tại Công văn số 13758/UBND-CN ngày 02/10/2020 và tổ chức triển

khai thực hiện công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động khoáng sản trong

vùng nước hàng hải, đường thủy nội địa theo ý kiến của Bộ Giao thông vận tải

tại Công văn số 10460/BGTVT-KCHT ngày 16/10/2020 nêu trên; báo cáo Chủ

tịch UBND tỉnh những vấn đề vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT TT Nguyễn Đức Quyền (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CN (T554).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-25T10:52:53+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-26T01:34:29-0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-26T01:34:38-0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-26T14:33:26+0700